anno Incarnationis Dominice millesimo quingentesimo trigesirao quinto, mensis vero Julii die

decima quarta, indictione octaua, pontificatus sanctissimi in Cristo patris et domini nostri, domini

Pauli diuina prouidencia pape tercii, anno primo : In mei notarii publici et testium infrascrip-

torum presentia personaliter constitutus honorabilis vir, Johannes Cunynghame de Caprintoun.

ad personalem presentiam supremi domini nostri, Jacobi Quinti Dei gracia Scotorum Eegis illus-

trissimi aecessit, et ibidem, genibus flexis ad terram sedens, cum omni humilitate et reuerentia

quibus ut melius potuit, in manibus sue maiestatis regie, totum et integrum suum officium coro-

natoris de omnibus et singulis terris infra limites et bondas de Cunyngham, tarn in burgo quam

per terras extra burgum, tarn de spiritualibus quam temporal ibus terris, cum feodis et le dewiteis

ad idem pertinentibus, cum pertinenciis, jacentibus infra vicecomitatum de Are, pure et simpliciter,

per fustim et baculum sursum reddidit, [et] resignauit, tanquam in manibus domini superioris eius-

dem ; jurique et clameo et titulo juris omne quod habuit, habet, vel quouismodo habere potuit, in

vel ad idem in futurum, pro se et heredibus suis, penitus et omnino renuntiauit imperpetuum ; et

hoc in fauorem nobilis et prepotentis domini, Hugonis Comitis de Eglintoun, et Domini de Mont-

gumry, et heredum suorum pro suo infeofamento regio sibi desuper et heredibus suis, in vberiori

forma hereditarie conficiendo ; et ad hoc non vi aut metu ductus, nee errore lapsus, dolo vel

fraude circumventus, sed sua libera et spontanea voluntate, vtilitateque et commodo vndique pre-

uisis et pensatis : Quaquidem resignacione dicti officii coronatoris cum pertinentiis, sic ut pre-

mittitur, facta et recepta per supremum dominum nostrum Regeni predictum, idem prefatus

supremus dominus noster Rex, statum et sasinam hereditariam, pariter et possessionem corporalem,

tocius et integri dicti officii coronatoris de omnibus et singulis terris infra limites et bondas de

Cunyngham, tarn in burgo quam per terras extra burgum, tam de spiritualibus quam temporali-

bus terris, cum feodis et le dewiteis ad idem pertinentibus, cum pertinentiis, Hugoni Mont-

gumry juniori, filio et heredi ac actornato et eo nomine dicti Hugonis Comitis de Eglintoun et

Domini de Montgumry, inibi presenti et acceptanti, per huiusmodi fustis et baculi deliberationem,

secundum tenorem carte sue regie sub magno suo sigillo desuper conficiende, dedit, exhibuit,

contulit, pariter et deliberauit hereditarie cum effectu : De et super quibus omnibus et singulis

dictus Hugo, actoruatus et eo nomine quo supra, a me notario publico subscripto, sibi fieri petiit

vnum seu plura, publicum aut publica, instrumentum vel instrumenta : Acta erant hee in camera

regia, infra oppidum regium Striuelingensems ituata, hora quinta post meridiem vel eocirca, sub

anno, die, mense, indictione et pontificatu quibus supra : Presentibus ibidem nobilibus et honora-

bilibus viris, Malcolmo Domino Flemyng, Colino Campbell de Ardldnglas, Henrico Kemp de

Thomastoune, Johanne Carmichell juniore, capitaneo de Craufurd, Adam Montgumry, Patricio
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Hume, et Magistro Jacobo Wilsoune, presbytero et notario publico, testibus cum multis aliis ad

premissa vocatis pariter et rogatis.

Et ego Willelmus Litstar, presbyter Sanctiandree diocesis, publicus sacra auctoritate apos-

tolica notarius, Quia supradicti officii coronatoris resignacioni, et sasine ac possessionis

huiusmodi dacioni, ceterisque premissis, etc.

Willelmus Litstar.

Commission of Vice-Regency by King James V. to the Archbishops of St. Andrews and

Glasgow, the Earls of Huntlie, Montrose, and Eglintoun, and Lord Maxwell, 6th January

1536.

129. Jacobus Dei gratia Rex Scotorum, Vniuersis et singulis ligeis et subditis nostris, clericis et

laicis, ad quorum noticias presentes litere peruenerint, Salutem : Sciatis, quia pro nonnullis

magnis et arduis causis animum nostrum ad hoc mouentibus, fecimus, constituimus et orclin-

auimus, ac per presentes facimus, constituimus et ordinamus reuerendissimos in Christo patres,

nostrosque consanguineos et consiliarios dilectos, Jacobum Sanctiandree Archiepiscopum,

totius regni nostri primatem et legatum natum ; Gawinum Archiepiscopum Glasguensem,

cancellarium nostrum ; Georgium Comitem de Huntlie, Dominum Gordoun et Badzenach

;

Willelmum Comitem de Montrose, Dominum Grahame, et Hugonem Comitem de Eglingtoun,

Dominum Montgomery ; Robertum Dominum Maxwell, nostrarum marchiarum occidentalium

Gardianum, nostros vicemgerentes et locumtenentes totius regni nostri infra omnes partes

et bondas eiusdem : Dantes et concedentes dictis nostris vicemgerentibus et locumtenentibus,

ac ipsorum quinque, quatuor, seu tribus eorum, coniunctim, prefato nostro Cancellario semper

presente, casu quo ceteri interesse non poterint, justo aliquo prepediti impedimento, nostram

plenariam potestatem et faeultatem, ac mandaturn speciale et generate, omnes et singulos

ligeos et subditos nostros, infra predictum nostrum regnum ac omnes partes et bondas eius-

dem, durante nostra voluntate, regendi, gubernandi et defendendi, ipsosque excitandi, et ad

arrna, quociens expedire videbitur, pro defensioue regni et subditorum nostrorum, et resistentia

contra quoscunque inimicos, rebelles et transgressores nostros, conuocandi, et iusticiam exe-

quendi ; statuta, regulas, proclamationes et ordinationes, pro bono regimine subditorum nos-

trorum, et obseruatione justicie, condendi, faciendi et statuendi ; ipsorum quos violatores et

incontrarium venientes, ac omnes et singulos vicecomites, gardianos, et alios judices et offici-

arios nostros temporales infra dictum nostrum regnum, in executione suoruru officiorum seu

alias delinquentes corrigendi, castigandi, et pro quantitate delictorum suorum, et secundum

juris exigentiam puniendi ; ambassiatores, nuncios et literas a quibuscunque exteris regibus,

principibus, ciuitatibus et liberis gentibus, recipiendi, audiendi et respondendi, et ad eosdem

nuncios ac literas, pro nobis et nomine nostro, prout eiis pro bono commodo et vtilitate regni

ae ligeorum nostrorum expedire videbitur, mittendi et destinandi ; literas salui eonductus

quibuscunque alienigenis, tarn Anglie quam aliarum nationum, concedendi : preterea consider-
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antes quod nostra in regno Francie existentia, et expectatio longiori mora quam nostro ad-

ventu ad huiusmodi, preposito nobis erat, pro bonis et honorabilibus causis prolongantur

;

damus etiam et concedimus per presentes prefato nostro eancellario nostram plenariam potes-

tatem et mandatum speciale, cum consensu dictorum nostrorum vicemregentium, aut duorum

eorundem, quascunque terrarum resignationes infra dictum nostrum regnum de nobis imme-

diate tentarum, pro coniunctis infeodationibus ac aliis terrarum mutationibus seu excambiis

nostrarmn recipiendi et acceptandi, et per nostras cartas, sasinas et literas partibus iterum donandi

et conferendi ; confirmationes que super cartis inter dictos nostros ligeos debite confectis, ac

nostras regressus literas, dandi et concedendi ; necnon quascunque alias signaturas nostram

casualitatem seu proprietatem concernentes, pro ipsarum nostro vsui importatione, que sub

generali nostra reuocatione, ratione nostre minoris etatis, decurrere minime poterint subscri-

bendi, huiusmodique signaturas per nostros thesaurarium et compotorum rotulatorem subscri-

bendas et admittendas, veluti quavis vice infra nostrum regnum predictum, durante nostra

presentia, factum fuerat ; excepta concessione respectuationum seu remissionum, aut talliarum

cartarum, vel juuenum personarum in suorum patrum terrarum feodo impositione ac benefici-

orum dispositione, secundum nostre cancellarie formam expediri, faciendi ; compositione prefatis

nostris thesaurario et compotorum rotulatori respectiue, aut aliis ad id a nobis potestatem haben-

tibus reseruata ; et generaliter omnia alia et singula faciendi, gerendi et excercendi, que in

premissis et circa premissa ad officium vicemgerentium et locumtenentium pertinent et spectant,

et que de jure ac consuetudine nostri regni pertinere et spectare dinoscuntur : Ratum et gratum

iirmum atque stabile habentes et liabituri id totum et quicquid dicti nostri vicegerentes et lo-

eumtenentes, ac ipsorum quinque, quatuor, seu tres eorum, conjunctim, prefato nostro eancellario

semper ut premittitur stante casu predicto presente, rite duxerint faciendum : Quare vniuersis

et singulis ligeis et subditis nostris, ac aliis quorum interest vel interesse poterit, stricte pre-

cipimus et mandamus quatenus predictis nostris vicemgerentibus et locumtenentibus, ac ipso-

rum quinque, quatuor, aut tribus eorundem, conjunctim, prenominato eancellario nostro, vt

prefertur, semper presente, in omnibus et singulis sua officia vicemgerentium et locumtenentium

prompte respondeant et pareant, et nostro nomine cum onini effectu intendant, ac cum eiis ad

executionem suorum officiorum predictorum quociens opus fuerit, et per ipsos vel officiarios suos

antedictos ad hoc requisiti fuerunt, consurgant et accedant, sub omni pena quam erga nostram

regiam maiestatem incurrere poterint : In cuius rei testimonium presentibus, manu nostra

subscriptis, magnum sigillum nostrum apponi fecimus, apud Parisiensem ciuitatem, sexto die

mensis Januarii, anno Domini millesimo quingentesimo trigesimo sexto, et regni nostri vicesimo

quarto.
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Discharge by William Blaster of Glencarn to Hugh first Earl of Eglingtoun, 8th February 1536.

130. Be it kennd till all men be thir present letteris, me Wylliam Cwnynghame, knycht, Maister of

Glencarn, grantis me till haue tane and resauit fra the handis of ane noble and mychty lord.

Hew Erie of Eglingtoun and Lord Montegomery, ane sufficient lettar of slaynnyss, mad in dew-

forme, for the slaucktyr of wniquhil Maister Mathou Montegomery, chaplann, bredir germane to

Constantin Mungumry ; off the quhilk lettar of slaynnis, maid in dewforme as said is, I hald me